UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Programa de Residência Técnica e Curso de Pós-
Graduação Lato sensu em Gestão em Saúde Pública – EaD

Página 1 de 1  Edital nº 008/2024 –

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

EDITAL Nº 008/2024- UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

A Coordenação Geral/Pedagógica da Especialização em

Gestão em Saúde Pública do Programa de Residência

Técnica da Universidade Estadual de Maringá (Turma 2), em

parceria com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e

Ensino  Superior do Estado do Paraná (SETI), Secretaria de

Saúde do Estado do Paraná (SESA) e com a Universidade

Virtual do Paraná (UVPR), no uso de suas atribuições legais

conforme legislação vigente.
TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise do pedido de recurso referente ao Edital nº 007/2024-

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, que publicou o resultado final provisório do processo de seleção de

professor auxiliar por tempo determinado nas ações da Residência Técnica e Pós- Graduação Lato

sensu, Especializaçãoem Gestão em Saúde Pública (Turma 2), vinculada às atividades da UVPR e

do Núcleo de Educação a Distância da UEM, aberto por meio do Edital nº 001/2024-

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR.

1. RECURSO INTERPOSTO

1.1 Segue a deliberação acerca do recurso interposto referente ao Edital nº 007/2024-

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, que publicou o Resultado final provisório do referido  Processo Seletivo,

e que foram enviados dentro do prazo estipulado no cronograma do citado processo, conforme segue:

I) Recurso interposto pela candidata Rafaela Aparecida Ribeiro Zielinski - Recurso Deferido

Considerando o edital 001/2024 - UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, no item 6.1.2 - O candidato

com a formação acadêmica abrangida pelas vagas ofertadas poderá escolher até 03 (três)

opções de vagas nas disciplinas.

II) Recurso interposto pela candidata  Rafaela Zielinski Cavalheiro de Meira – Recurso

Deferido.

Considerando o edital 003/2024  - UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, o edital 004/2024 -

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR e o edital 005/2024 - UEM/SETI/SESA/UVPR-PR. A

candidata bem como sua pontuação na entrevista, no curriculo e nota final sera incluida no

resultado final do processo seletivo.

Publique-se.

Maringá, 03 de junho de 2024.

Profa. Dra Edileuza de Fatima Rosina Nardi

Coordenadora Geral/Pedagógica da Especialização em Gestão em Saúde Pública do

Programa de Residência Técnica (RESTEC – Turma 2)

		2024-06-03T14:12:59-0300